信息披露0404 2025年10月23日 星期四
制作：刘雄 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：601628 证券简称：中国人寿 编号：临2025－035
中国人寿保险股份有限公司关于召开
2025年第三季度业绩发布会的公告

重要提示
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 会议召开时间：2025年10月30日（星期四）19:00-20:00
● 会议召开方式：网络直播及文字互动
● 投资者可于2025年10月28日（星期二）23:59前将相关问题通过电子邮件的形式发送至本公

司投资者关系邮箱：IR@e-chinalife.com。本公司将会于 2025年第三季度业绩发布会（以下简称“业
绩发布会”）上对投资者普遍关注的问题进行回答。

一、业绩发布会类型
中国人寿保险股份有限公司（“本公司”）将针对2025年第三季度业绩和经营情况与投资者进行

交流，并对投资者普遍关注的问题进行回答。业绩发布会将通过网络直播及文字互动方式召开。
二、业绩发布会召开的时间、地点

（一）会议召开时间：2025年10月30日（星期四）19:00-20:00
（二）会议召开方式：网络直播及文字互动
（三）网络直播地址：https://roadshowchina.cn
三、参加人员
本公司总裁利明光先生、其他高级管理人员及一名独立董事。
四、投资者参加方式
（一）投资者可于 2025年 10月 30日 19:00-20:00登陆 https://roadshowchina.cn收听业绩发布会并

以文字方式提问，公司将在业绩发布会上对投资者普遍关注的问题进行回答。
（二）投资者可于2025年10月28日23:59前将相关问题通过电子邮件的形式发送至本公司投资

者关系邮箱：IR@e-chinalife.com。本公司将会于业绩发布会上对投资者普遍关注的问题进行回答。
五、联系人及咨询办法
本公司投资者关系团队，电子邮箱：IR@e-chinalife.com。
六、其他事项
投资者可自2025年10月31日起登陆本公司网站（www.e-chinalife.com）“投资者关系”专栏收听

业绩发布会的相关音频回放。
特此公告

中国人寿保险股份有限公司董事会
2025年10月22日

证券代码：601800 证券简称：中国交建 公告编号：临2025-054
中国交通建设股份有限公司

2025年第三季度主要经营数据公告
中国交通建设股份有限公司（本公司或公司）董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
现将公司2025年第三季度主要经营情况公布如下，供各位投资者参阅。
一、主要经营情况
截至三季度，公司新签合同额为13,399.70亿元，同比增长4.65%，完成年度目标的67%（按照董

事会审议批准的在2024年新签合同额18,811.85亿元的基础上增长7.1%测算）。
1. 按业务类型统计
各业务按照业务类型统计，基建建设业务、基建设计业务、疏浚业务和其他业务分别为12,224.40

亿元、304.30亿元、788.33亿元和82.67亿元。
单位：亿元

业务分类

基建建设业务
港口建设

道路与桥梁建设
城市建设等
境外工程

基建设计业务
疏浚业务
其他业务

合计

2025年7-9月

个数
1,784
92
201
1,349
150
2,321
222

不适用
不适用

金额
3,247.42
93.36
532.76
1,840.03
824.49
60.66
157.56
23.52

3,489.15

2025年累计

个数
5,525
319
614
4,147
445
6,643
1,154

不适用
不适用

金额
12,224.40
625.27
1,886.31
6,907.66
2,805.16
304.30
788.33
82.67

13,399.70

2024年
同期累计

金额
11,494.50
622.42
2,023.76
6,258.52
2,589.79
387.16
842.09
80.81

12,804.56

同比
增减

6.35%
0.46%
-6.79%
10.37%
8.32%

-21.40%
-6.38%
2.31%
4.65%

注：本公告中任何数据及表格所载的数据之差，是由于四舍五入计算所致。
2. 按地区分布统计
各业务来自于境外地区的新签合同额为2,840.58亿元（约折合399.29亿美元），同比增长7.13%，

约占公司新签合同额的 21%。其中，基建建设业务、基建设计业务、疏浚业务和其他业务分别为 2,
805.16亿元、11.17亿元、14.00亿元和10.25亿元。

单位：亿元

地区分布

境内
境外
合计

2025年累计

10,559.12
2,840.58
13,399.70

2024年
同期累计
10,152.94
2,651.62
12,804.56

同比增减

4.00%
7.13%
4.65%

3. 新兴业务市场开拓情况

公司“五全四大五型”业务布局下，新兴业务领域表现亮眼，各业务来自以节能环保、新能源、新

材料和新一代信息技术产业为代表的新兴业务领域的新签合同额达4,663.79亿元，同比增长9.38%，

既印证了“全绿色”“全数字”转型方向的市场认可度，也为“大产业”协同发展、“大融合”跨界赋能提

供了坚实的业务增量支撑。

4. 新业务领域市场开拓情况

各业务来自于能源工程项目的新签合同额为794.79亿元，同比增长80.60%，农林牧渔工程类项

目新签合同额108.76亿元，同比增长72.77%，水利项目新签合同额461.22亿元，同比下降3.43%。

5. 基础设施投资类项目开拓情况

各业务按照公司股比确认基础设施投资类项目合同额为765.84亿元（境内为712.87亿元，境外

为52.97亿元），同比下降5.33%；预计在设计与施工环节本公司可承接的建安合同额为600.50亿元。

二、主要签约合同

公司2025年7-9月份签约的主要合同，指单项合同金额占该季度所属业务板块或项目类型合同

金额的10%以上，且合同金额在1亿元以上的项目。

单位：亿元

序号

1
2
3
4
5
6
7

项目名称

江西省G7021宁武高速新干至瑞昌段、新干至兴国高速项目

江苏省G4231南京至九江高速公路和县至无为段工程项目

浙江省温州至福州高速铁路浙江段站前及相关工程项目

内蒙古临哈铁路临河至额济纳段扩能改造工程施工总价承包项目

浙江省宁波舟山港六横港区佛渡作业区一期工程项目

河北省石家庄市鹿泉区九里山片区生态环境综合提升整治项目

广东省广州港南沙港区五期工程水域疏浚及陆域形成工程施工项目

金额

201.31
53.74
37.61
17.84
12.54
49.46
20.94

业务板块

基建建设

基建建设

基建建设

基建建设

基建建设

疏浚业务

疏浚业务

三、已签约尚未执行的重大项目进展情况

本公司目前无已签约尚未执行的重大项目。

公司上述经营指标和数据为初步统计数据，与定期报告披露的数据可能存在差异，仅供参考。

特此公告。

中国交通建设股份有限公司董事会

2025年10月23日

证券代码：688625 证券简称：呈和科技 公告编号：2025-038
呈和科技股份有限公司

关于股东及其一致行动人权益变动
触及1%整数倍、提前终止减持计划

暨减持股份结果公告
本公司董事会、全体董事、公司股东上海科汇投资管理有限公司及其一致行动人茹菲保证本公

告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法
承担法律责任。

重要内容提示：
● 大股东持有的基本情况
本次减持计划实施前，上海科汇投资管理有限公司（以下简称“科汇投资”）及其一致行动人茹菲

合计持有呈和科技股份有限公司（以下简称“公司”）股份48,230,000股，占公司总股本的25.61%。上
述股份为公司首次公开发行前取得股份和资本公积金转增股本取得的股份，并已上市流通。

● 减持计划的实施结果情况
2025年7月12日，公司在上海证券交易所网站（www.see.com.cn）披露了《持股5%以上股东减持

股份计划公告》（公告编号：2025-027），科汇投资计划在公告披露之日起15个交易日后的3个月内，
以集中竞价和大宗交易的方式减持其所持有的公司股份合计不超过5,649,628股，减持比例不超过公
司总股本的3%。

公司于近日收到股东科汇投资向公司出具的《告知函》，2025年9月17日至2025年10月22日期
间，科汇投资通过上海证券交易所以集中竞价和大宗交易方式合计减持公司股份1,989,307股，占公
司总股本1.05%。本次权益变动后，公司股东科汇投资及其一致行动人茹菲合计持有公司股份数量
由44,747,504股变动至42,758,197股，占公司股份比例由23.76%减少至22.71%，权益变动触及1%整
数倍。截至本公告披露日，科汇投资通过集中竞价和大宗交易方式已累计减持公司股份 5,471,803
股，占公司总股本的2.90%，本次减持计划提前终止。

● 本次权益变动情况
本次权益变动为科汇投资履行此前已披露的股份减持计划所致，不触及要约收购。本次权益变

动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
一、减持主体减持前基本情况

股东名称

股东身份

持股数量
持股比例

当前持股股份来源

科汇投资
控股股东、实控人及一致行动人 □是 √否

直接持股5%以上股东 √是 □否
董事、监事和高级管理人员 □是 √否

其他：不适用
23,730,000股

12.60%
IPO前取得：16,950,000股

其他方式取得：6,780,000股

上述减持主体存在一致行动人：

第一组

股东名称

科汇投资
茹菲
合计

持有数量
（股）

23,730,000
24,500,000
48,230,000

持有比例

12.60%
13.01%
25.61%

一致行动关系形成原因

茹菲持有科汇投资
43.00%股份

—

二、减持计划的实施结果
（一）大股东因以下事项披露减持计划实施结果：
其他情形：减持计划提前终止

股东名称
减持计划首次披露日期

减持数量
减持期间

减持方式及对应减持数量

减持价格区间
减持总金额

科汇投资
2025年7月12日

5,471,803股
2025年8月20日～2025年10月22日

集中竞价减持，1,705,385股
大宗交易减持，3,766,418股

26.13～38.58元/股
168,280,627.59元

减持完成情况
减持比例

原计划减持比例
当前持股数量
当前持股比例

未完成：177,825股
2.90%

不超过：3.00%
18,258,197股

9.70%
（二）本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否
（三）减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施
（四）实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到
（五）是否提前终止减持计划 √是 □否
股东科汇投资基于对公司未来发展前景的信心、对公司价值以及当前市场环境的整体判断，结

合自身资金需求、市场情况等综合因素考虑，决定提前终止本次股份减持计划。
三、权益变动基本情况
（一）信息披露义务人的基本情况

名称
注册地址

法定代表人
注册资本

统一社会信用代码
企业类型
成立时间
经营期限

经营范围

主要股东构成

上海科汇投资管理有限公司
上海市松江区新浜镇南贺路18号-1160

仝佳奇
人民币100万元整

91310115664321253A
有限责任公司(自然人投资或控股)

2007年06月28日
2007年06月28日至2037年06月27日

一般项目：投资管理；企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；市场营销策划；企业
形象策划；会议及展览服务；机械设备销售；环境保护专用设备销售；塑料制品销售；橡胶制品销售；
第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；金属材料销售；针纺织品销售；办公用品销售；工艺美术
品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；电子产品销售；计算机软硬件及辅助设备零售；日用百货销
售；五金产品零售；电气设备销售；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；包装材料及制品销售；化工产
品销售（不含许可类化工产品）；电线、电缆经营；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项目
外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：第三类医疗器械经营。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）
仝佳奇、茹菲分别持有科汇投资47.00%、43.00%股份

（二）信息披露义务人一致行动人的基本情况
姓名
性别

身份证号码
国籍

通讯地址

茹菲
女

410***197*******
中国

上海市松江区新浜镇南贺路18号-1160
（三）权益变动的具体情况
科汇投资通过上海证券交易所以集中竞价和大宗交易方式合计减持公司股份1,989,307股，占公

司总股本1.05%。本次权益变动后，公司股东科汇投资及其一致行动人茹菲合计持有公司股份数量
由44,747,504股变动至42,758,197股，占公司股份比例由23.76%减少至22.71%，权益变动触及1%整
数倍，截至本公告披露日，具体情况如下：
股东名称

科汇投资

变动方式
集中竞价和大宗交易

减持

变动期间
2025 年 9 月 17 日-2025 年 10

月22日

股份种类

人民币普通股

减持数量（股）

1,989,307
减持比例

1.05%
（四）本次权益变动前后持有公司股份情况

股东名称

科汇投资
茹菲

合计

股份性质

无限售条件流通股
无限售条件流通股

变动前
持股数（股）
20,247,504
24,500,000
44,747,504

持股比例
10.75%
13.01%
23.76%

变动后
持股数（股）
18,258,197
24,500,000
42,758,197

持股比例
9.70%
13.01%
22.71%

注：以上表格比例为四舍五入并保留两位小数后的结果。
四、其他情况说明
（一）本次权益变动为科汇投资履行此前已披露的股份减持计划，不触及要约收购，不会导致公

司控股股东、实际控制人发生变化。具体内容详见公司于 2025年 7月 12日在上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn）披露的《呈和科技股份有限公司关于持股5%以上股东减持股份计划公告》（公告编
号：2025-027），截至本公告披露日，该减持计划已实施完毕。

（二）本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。
特此公告。

呈和科技股份有限公司
董事会

2025年10月23日

证券代码：688109 证券简称：品茗科技 公告编号：2025-058
品茗科技股份有限公司
股票交易风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 品茗科技股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”或“品茗科技”）股票交易价格自2025

年9月25日至2025年10月22日累计上涨190.04%，短期涨幅显著高于科创综指、科创50及同行业等
相关指数涨幅，已触及股票交易异常波动情形，投资者参与交易可能面临较大风险。敬请广大投资
者务必充分了解二级市场交易风险，切实提高风险意识，理性投资并注意投资风险。

● 2025年9月25日至今，公司触及两次股票交易异常波动及一次严重异常波动情形，并分别于
2025年9月27日和2025年10月1日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《股票交易异常
波动公告》《股票交易异常波动暨严重异常波动公告》。

● 截至2025年10月22日，公司静态市盈率为356.53倍，滚动市盈率为206.79倍；公司所处的软
件和信息技术服务业静态市盈率为69.04倍，滚动市盈率为76.73倍。公司市盈率高于行业市盈率水
平。

● 公司股价短期波动幅度较大，敬请广大投资者注意投资风险，理性决策，审慎投资。如公司股
票交易持续异常波动，可能出现以下情况：公司可能按照相关规则要求申请停牌核查，公司股票可能
被上海证券交易所重点监控，异常交易相关投资者账户可能被暂停交易等。

一、目前公司基本面未发生重大变化，股票价格存在脱离当前基本面的风险
公司立足于建筑行业，面向“数字建造”的对象和过程，提供自施工准备阶段至竣工验收阶段的

应用化技术、产品及解决方案，满足各方在成本、安全、质量、进度、信息管控等方面的信息化需求，公
司主营业务、生产经营情况未发生重大变化，市场环境或行业政策未发生重大调整，生产成本和销售
等情况未出现重大变化。

目前，公司基本面未发生重大变化，但近期公司股票交易价格存在脱离当前基本面的风险，投资
者参与交易可能面临较大的市场风险。

二、本次股份协议转让受让方36个月内不谋求上市公司控制权、18个月内不减持其所受让的股
份，全体转让方12个月内不减持公司股份

公司于2025年9月25日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《关于控股股东、实际控
制人及部分股东协议转让股份暨股东权益变动的提示性公告》。本次股份协议转让不会导致公司控
股股东、实际控制人发生变更，不触及要约收购，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

本次交易受让方承诺在本次股份协议转让过户完成之日起36个月内不谋求上市公司控制权且
18个月内不减持其所受让的股份。

本次交易全体转让方承诺在本次股份协议转让过户完成之日起12个月内不减持品茗科技股份。
三、本次股份协议转让事项尚存在不确定性
本次股份协议转让尚需取得上海证券交易所的合规性确认并在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理股份过户登记手续，相关审批程序能否通过及通过时间尚存在一定不确定性。
四、公司股票交易已多次触及股票交易异常波动情形
2025年 9月 25日至今，公司触及两次股票交易异常波动及一次严重异常波动情形，并分别于

2025年9月27日和2025年10月1日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《股票交易异常
波动公告》《股票交易异常波动暨严重异常波动公告》。

五、公司股票价格涨幅显著高于同期相关指数涨幅
公司股票交易价格自2025年9月25日至2025年10月22日累计上涨190.04%，短期涨幅显著高

于科创综指、科创50及同行业等相关指数涨幅。
六、媒体报道、市场传闻、热点概念情况及股价敏感信息
经公司自查，未发现其他可能对股价产生较大影响的重大事件和敏感信息，未发现近期公共媒

体报道了可能或已经对本公司股票交易价格产生较大影响的未公开重大信息。公司前期披露的信
息不存在需要补充、更正之处。

七、如公司股票交易持续异常波动可能出现情况
如公司股票交易持续异常波动，可能出现以下情况：公司可能按照相关规则要求申请停牌核查，

公司股票可能被上海证券交易所重点监控，异常交易相关投资者账户可能被暂停交易等。
公司郑重提醒广大投资者，关注本公告中的风险提示，公司有关信息均以上海证券交易所官网

（www.sse.com.cn）及相关指定信息披露媒体刊登的公告为准。
敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。
特此公告。

品茗科技股份有限公司
董事会

2025年10月23日

证券代码：002903 证券简称：宇环数控 公告编号：2025-055
宇环数控机床股份有限公司
关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、获得补助的基本情况
宇环数控机床股份有限公司（以下简称“公司”）下属全资子公司湖南宇环智能装备有限公司（以

下简称“宇环智能”）于近日收到政府补助款项135万元。上述政府补助与收益相关，占公司最近一期
（2024年度）经审计归属于上市公司股东净利润的10.11%。

二、补助的类型及其对上市公司的影响
（一）补助的类型
根据《企业会计准则第16号——政府补助》（财会〔2017〕15号）规定：政府补助分为与资产相关

的政府补助和与收益相关的政府补助，与资产相关的政府补助，是指企业取得的、用于购建或以其他
方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府
补助。

宇环智能本次获得的政府补助为与收益相关的政府补助。
（二）补助的确定和计量

根据《企业会计准则第16号——政府补助》（财会〔2017〕15号）规定，分情况按照以下规定进行
会计处理：（1）用于补偿企业以后期间的相关成本费用或损失的，确认为递延收益，并在确认相关成
本费用或损失的期间，计入当期损益或冲减相关成本；（2）用于补偿企业已发生的相关成本费用或损
失的，直接计入当期损益或冲减相关成本。

本次宇环智能收到的政府补助135万元属于与收益相关的政府补助，用于补偿宇环智能已发生
的相关成本费用或损失，直接计入当期损益或冲减相关成本，具体会计处理以会计师事务所审计结
果为准。

（三）政府补助对上市公司的影响
上述获得的政府补助预计将增加公司2025年税前利润总额135万元。具体会计处理以会计师

年度审计确认的结果为准。
（四）风险提示
上述数据未经审计，具体的会计处理及对公司相关财务数据的影响将以会计师事务所年度审计

确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。
三、备查文件
（一）收款凭证。
特此公告。

宇环数控机床股份有限公司
董事会

2025年10月22日

证券代码：002460 证券简称：赣锋锂业 编号：临2025-124
江西赣锋锂业集团股份有限公司关于

部分高级管理人员减持股份预披露的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。
特别提示：
江西赣锋锂业集团股份有限公司（以下简称“公司”）副总裁傅利华先生持有公司A股股份合计

215,050股（占公司总股本的0.01%），其计划自本公告披露之日起15个交易日后的3个月内（即2025
年11月14日至2026年2月13日）以集中竞价方式减持公司股份不超过40,000股（即不超过公司总股
本比例0.002%）。

近日，公司收到副总裁傅利华先生的《股份减持计划告知函》，现将具体情况公告如下：
一、股东的基本情况

股东姓名
傅利华

身份/职务
副总裁

持股数量
215,050股

占公司总股本比例
0.01%

其中持有无限售股份数量
53,762股

二、本次减持计划的主要内容
（一）减持计划
1、减持原因：偿还股权激励贷款；
2、股份来源：公司股权激励授予的股份；
3、减持方式：以集中竞价交易的方式进行减持；
4、减持时间：自本公告披露之日起 15 个交易日后的 3 个月内（即2025年11月14日至2026年2

月13日）；
5、拟减持数量及比例：不超过40,000股（即不超过公司总股本比例0.002%）
6、减持价格：视市场价格确定。

（二）承诺履行情况
傅利华先生作为公司高级管理人员，承诺如下：
在本人担任公司高级管理人员期间，每年转让的股份不超过本人持有的公司股份总数的25%，

离职后6个月内不转让本人持有的公司股份。如本人在任期届满前离职的，在就任时确定的任期内
和任期届满后6个月内仍将遵守上述承诺。

截至本公告披露日，傅利华先生严格遵守了上述承诺，未出现违反上述承诺的行为。
本次减持计划不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、高级管

理人员减持股份》第五条至第九条（如适用）规定的情形。
三、风险提示
1、本次减持计划的实施存在不确定性。上述股东将根据市场情况、公司股价情况等情形决定是

否实施本次股份减持计划，并严格遵守相关法律法规，及时向公司报送本次减持计划的实施进展情
况。

2、本次拟减持股份的高级管理人员不属于公司控股股东、实际控制人，减持计划的实施不会导
致公司控制权发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响，公司基本面未发生重大变化。

3、本次减持计划符合《证券法》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公
司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》及《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交
易所上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、高级管理人员减持股份》等相关法律、法规及规
范性文件的规定。

4、本次减持计划实施期间，公司董事会将持续关注上述拟减持股东后续减持公司股份的相关情
况，并及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、备查文件
傅利华先生出具的《股份减持计划告知函》。
特此公告。

江西赣锋锂业集团股份有限公司董事会
2025年10月23日

证券代码：603306 证券简称：华懋科技 公告编号：2025-104
债券代码：113677 债券简称：华懋转债

华懋（厦门）新材料科技股份有限公司
关于控股股东首次增持公司股份暨
权益变动触及5%刻度的提示性公告

东阳华盛企业管理合伙企业（有限合伙）保证向本公司提供的信息真实、准确、完整，没有虚假记
载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司董事会及全体董事保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
重要内容提示：

权益变动方向
权益变动前合计比例
权益变动后合计比例

本次变动是否违反已作出的承诺、意向、计划
是否触发强制要约收购义务

比例增加R 比例减少□
14.94%
15.00%

是□ 否R
是□ 否R

注：以截至2025年9月30日公司总股本为计算持股比例的依据。
● 增持计划实施进展：2025年5月7日，华懋（厦门）新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”

或“华懋科技”）披露了《华懋科技关于控股股东增持公司股份计划的公告》（公告编号：2025-035）。
2025年10月22日，控股股东东阳华盛企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“东阳华盛”）以集中
竞价交易方式首次增持了195,100股，占公司总股本的0.06%。

● 权益变动情况：公司于2025年10月22日收到东阳华盛的《简式权益变动报告书》。2025年10
月22日，东阳华盛以集中竞价交易方式首次增持了195,100股，占公司总股本的0.06%。本次权益变
动后，东阳华盛持股49,423,360股，占公司截至2025年9月30日总股本的15.00%。东阳华盛持股比
例由14.94%增加至15.00%，权益变动触及5%整数倍。

一、信息披露义务人的基本信息
1.身份类别

投资者的身份

R控股股东/实际控制人及其一致行动人
□其他5%以上大股东及其一致行动人

□合并口径第一大股东及其一致行动人（仅适用于无控股股东、实际控制人）
□其他______________（请注明）

2.信息披露义务人信息
信息披露义务人名称

东阳华盛企业管理合伙企业（有限合
伙）

投资者身份
R控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致行动人
□ 其他直接持股股东

统一社会信用代码

R91330783MA2JWNC01C
□ 不适用

二、权益变动触及5%刻度的基本情况

2025年 5月 7日，公司披露了《华懋科技关于控股股东增持公司股份计划的公告》（公告编号：
2025-035）。东阳华盛计划自该公告披露之日起6个月内，以自有和自筹资金，通过上海证券交易所
以集中竞价、大宗交易等方式增持公司股份，增持金额不低于10,000万元人民币（含），不高于20,000
万元人民币（含）。

公司于2025年10月22日收到东阳华盛的《简式权益变动报告书》。2025年10月22日，东阳华
盛以集中竞价交易方式首次增持了195,100股，占公司总股本的0.06%。本次权益变动后，东阳华盛
持股 49,423,360股，占公司截至 2025年 9月 30日总股本的 15.00%。东阳华盛持股比例由 14.94%增
加至15.00%，权益变动触及5%整数倍。

投资者名称

发生直接持股变动的主体：

东阳华盛企业管
理合伙企业（有

限合伙）

未发生直接持股变动的主体：
不适用
合计

变动前股数（万
股）

4922.8260

/
4922.8260

变动前比例
（%）

14.94%

/
14.94%

变动后股数（万
股）

4942.3360

/
4942.3360

变动后比例
（%）

15.00%

/
15.00%

权益变动方式

集中竞价 R
大宗交易 □

其 他 ：____（请 注
明）

/
--

权益变动的
时间区间

2025/10/22

/
--

资金来源（仅增持
填写）

自有资金 R
银行贷款 R

其 他 金 融 机 构 借
款 □

股东借款 □
其 他 ：____（请 注

明）

/
--

三、其他说明
1、本次权益变动系公司控股股东东阳华盛企业管理合伙企业（有限合伙）履行此前已经披露的

增持计划，增持计划具体内容详见公司于2025年5月7日披露的《华懋科技关于控股股东增持公司股
份计划的公告》（公告编号：2025-035）。本次增持计划不触及要约收购，不会导致公司控股股东、实
际控制人发生变化。截至本公告披露日，上述增持计划尚未实施完毕。

2、本次权益变动已按照《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券
的公司信息披露内容与格式准则第15号—权益变动报告书》等有关规定编制简式权益变动报告书，
具体内容详见公司于同日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《华懋（厦门）新材料科技
股份有限公司简式权益变动报告书》。

3、本次增持计划实施期间，公司及信息披露义务人将继续严格遵守《中华人民共和国证券法》、
《上市公司收购管理办法》和《证券期货法律适用意见第19 号—＜上市公司收购管理办法＞第十三
条、第十四条的适用意见》等法律、法规及规范性文件的规定，及时履行信息披露义务。敬请广大投
资者注意投资风险。

特此公告。

华懋（厦门）新材料科技股份有限公司
董事会

2025年10月23日

扫描二维码查阅公告全文

广州必贝特医药股份有限公司（以下简称“必贝特”、“发
行人”或“公司”）首次公开发行人民币普通股（以下简称“本
次发行”）并在科创板上市的申请已经上海证券交易所（以下
简称“上交所”）上市审核委员会审议通过，并已经中国证券
监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）同意注册（证监许
可〔2025〕1645号）。《广州必贝特医药股份有限公司首次公开
发行股票并在科创板上市招股说明书》在上海证券交易所网
站（http://www.sse.com.cn）和符合中国证监会规定条件网站
（上海证券报：https://www.cnstock.com；中国证券报：https://
www.cs.com.cn/；证券日报：http://www.zqrb.cn；证券时报：
https://www.stcn.com；经济参考报：http://www.jjckb.cn；金融
时报：https://www.financialnews.com.cn）披露，并置备于发行
人、上交所、本次发行保荐人（主承销商）中信证券股份有限
公司的住所，供公众查阅。

本次发行基本情况

股票种类

每股面值

发行股数

人民币普通股（A股）

人民币1.00元

本次公开发行股票 9,000 万股，占发行后总股本的比例为

20.00%；本次发行全部为新股，本次发行不涉及老股转让

本次发行价格

发行人高级管理人员、员

工参与战略配售情况（如

有）

保荐人相关子公司参与

战略配售情况（如有）

是否有其他战略配售安

排

发行前每股收益

发行后每股收益

发行市盈率

17.78元/股

无

保荐人安排相关子公司中信证券投资有限公司（以下简称“中

证投资”）参与本次发行战略配售，获配股数为3,374,578股，跟

投比例为本次公开发行数量的 3.75%，获配金额为 59,999,

996.84元。中证投资承诺获得本次配售的股票限售期限为自

发行人首次公开发行并上市之日起24个月

是

-0.44元（按2024年经审计的扣除非经常性损益前后孰低的归

属于母公司所有者的净利润除以本次发行前总股本计算）

-0.35元（以2024年经审计的扣除非经常性损益前后归属于母

公司股东的净利润的较低者除以本次发行后总股本计算）

不适用

发行市净率

发行前每股净资产

发行后每股净资产

发行方式

发行对象

承销方式

募集资金总额

4.63倍（按每股发行价格除以发行后每股净资产）

0.66元（按2025年6月30日经审计的归属于母公司所有者权

益除以本次发行前总股本计算）

3.84元（以2025年6月30日经审计的归属于母公司的股东权

益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算）

本次发行采用向战略投资者定向配售、网下向符合条件的投

资者询价配售和网上向持有上海市场非限售A股股份和非限

售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行相结合的方式进

行

符合资格的战略投资者、网下投资者以及已开立上海证券交

易所股票账户并开通科创板交易的境内自然人、法人等科创

板市场投资者，但法律、法规及上海证券交易所业务规则等禁

止参与者除外

保荐人（主承销商）余额包销

160,020.00万元

发行费用（不含增值税）

发行人和联席主承销商
发行人
联系人
保荐人（主承销商）
联系人
联席主承销商
联系人

本次发行费用合计10,905.69万元，具体明细如下：
1、承销及保荐费：保荐费（含持续督导费用）600万元，根据项目
进度分阶段支付。承销费8,362.26万元。承销费率为参考市场
承销费率平均水平，经双方友好协商确定；
2、审计及验资费：632.08万元，依据承担的责任和实际工作量，以
及投入的相关资源等因素确定，按照项目进度分阶段支付；
3、律师费：757.55万元，参考本次服务的工作量及实际表现、贡献
并结合市场价格，经友好协商确定，按照项目进度分阶段支付；
4、用于本次发行的信息披露费：484.91万元；
5、发行手续费及其他费用：68.89万元。
注1：上述各项发行费用均为不含增值税金额，含税金额=不含
税金额×（1+6%）。注2：相较于招股意向书，根据发行情况将印
花税纳入了发行手续费及其他费用。印花税税基为扣除印花
税前的募集资金净额，税率为0.025%。

广州必贝特医药股份有限公司
张天翼
中信证券股份有限公司
股票资本市场部
国信证券股份有限公司
资本市场部

联系电话

联系电话

联系电话

020-32038086

010-60833699

0755-22940052

广州必贝特医药股份有限公司
中信证券股份有限公司
国信证券股份有限公司

2025年10月23日

广州必贝特医药股份有限公司
首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书提示性公告

保荐人（主承销商）：中信证券股份有限公司
联席主承销商：国信证券股份有限公司

苏州丰倍生物科技股份有限公司（以下简称“发行

人”）首次公开发行人民币普通股（A股）并在主板上市（以

下简称“本次发行”）的申请已经上海证券交易所上市审核

委员会审议通过，并已经中国证券监督管理委员会同意注

册（证监许可〔2025〕1958号）。

国泰海通证券股份有限公司（以下简称“国泰海通”、

“保荐人（主承销商）”或“主承销商”）担任本次发行的保荐

人（主承销商）。

本次发行采用向参与战略配售的投资者定向配售（以

下简称“战略配售”）、网下向符合条件的投资者询价配售

（以下简称“网下发行”）与网上向持有上海市场非限售A股

股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行

（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。发行人和本次

发行的主承销商将通过网下初步询价直接确定发行价格，

网下不再进行累计投标询价。

本次公开发行新股3,590.0000万股，占发行人发行后总

股本的25.02%。本次发行初始战略配售数量为718.0000万

股，占本次发行数量的20.00%，最终战略配售数量与初始战

略配售数量的差额将首先回拨至网下发行。回拨机制启动

前，网下初始发行数量为1,723.2000万股，占扣除初始战略

配售数量后发行数量的60.00%，网上初始发行数量为1,

148.8000万股，占扣除初始战略配售数量后发行数量的

40.00%。最终网下、网上发行合计数量为本次发行总数量

扣除最终战略配售数量，网上及网下最终发行数量将根据

回拨情况确定。

为便于投资者了解发行人的有关情况和本次发行的相

关安排，发行人和主承销商将就本次发行举行网上路演，敬

请广大投资者关注。

1、网上路演时间：2025年10月24日（T-1日，周五）14:

00-17:00

2、网上路演网址：

上证路演中心：http://roadshow.sseinfo.com

上海证券报·中国证券网：https://roadshow.cnstock.com

3、参加人员：发行人董事会及管理层主要成员和主承

销商相关人员。

本次发行的《苏州丰倍生物科技股份有限公司首次公

开发行股票并在主板上市招股意向书》全文及相关资料可

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）查询。

敬请广大投资者关注。

发行人：苏州丰倍生物科技股份有限公司

保荐人（主承销商）：国泰海通证券股份有限公司

2025年10月23日

苏州丰倍生物科技股份有限公司
首次公开发行股票并在主板上市

网上路演公告
保荐人（主承销商）：国泰海通证券股份有限公司